

# הלכות נטילת ידים שחרית - ו

## נטילת ידים עד הפרק

### שוע"ר סי' ד מהדורא קמא

ז ואין צריך ליטול אלא האצבעות, ומיהו טוב שיטלם עד פרק הזרוע.

### שוע"ר סי' ד מהדורא בתרא

א לחזור אחר מים גם לתפלת מנחה וערבית עד מיל ... אך צריך ליטול עד הפרק כמו לסעודה, דהיינו עד חיבור האצבעות לכף היד, לסברא הראשונה שבסוף סימן קס"א. וכדי לצאת גם לסברא האחרונה שם, יקח עוד מעט מים בכפו וישפשף כפות הידים זו בזו לנקות, לקיים ארחץ בנקיון כפי.

### שוע"ר סי' קכח

ח ושיעור נטילה זו, כשיעור קידוש ידים לפני עבודה שבמקדש, דהיינו עד הפרק, שהוא חבור היד והזרוע.

### שוע"ר סי' קסא

ח שיעור נטילת ידים כל היד עד הקנה של זרוע, כשיעור קידוש ידים שבמקדש. ויש אומרים שהקילו בנטילת ידים ולא הצריכו אלא עד מקום חיבור האצבעות לכף היד.

### שוע"ר סי' קסב

ה בנוטל האצבעות לבדן, וכדברי האומרים שהנטילה דיה עד מקום חיבור האצבעות לכף היד, וטומאת הידים לראשונים וטהרתן מהשניים היא עד הקנה של זרוע, לפיכך יש לחוש שמא הלכו הראשונים חוץ למקום חיבור האצבעות ונטמאו שם ... והשניים שמא לא הלכו בכל מקום שהלכו הראשונים, ונשארו הראשונים בטומאתן ומטמאין היד, אם יורדים לאצבעות כשמשפיל ידיו.

### שוע"ר סי' תריג ב

ויזהר שלא יטול אלא עד סוף קשרי אצבעותיו ... להעביר הרוח רעה מעל הידים.

### סדר נטילת ידים לסעודה

א גרסינן בגמרא ... אמר רב חסדא אנא משאי מלא חפנאי מיא ויהבו לי מלא חפני טיבותא. ועל כן ... יטול בשפע גם על חפניו עד הפרק, דהיינו עד מקום חבור כף היד לקנה הזרוע.

### פסקי הסדור, סדר הנטילה

וגם ליטול כל פרק כף היד עד חבורו לקנה הזרוע, כי עד שם הטומאה מתפשטת על הידים. אם עשה צרכיו קודם התפלה, או נגע במקומות המכוסים שבגוף, או חיכך בראשו, אחר שנטל ידיו כראוי ובירך כבר על נטילת ידים, צריך ליטול ידיו שנית במים לתפלה פעם אחת ... וסמך לנטילה זו, שנאמר ארחץ בנקיון כפי ואסובבה את מזבחת ה' לשמיע בקול תודה וגוי'. וצריך ליטול עד הפרק, דהיינו עד חבור האצבעות לכף היד. ויקח עוד מים בכפו וישפשף כפות הידים זו בזו לנקותם, לקיים ארחץ בנקיון כפי.

### אגרות קודש ח"ג אגרת תקו

ואם כן לכאורה גם בתשעה באב ויום הכיפורים צריך להיות עד קנה הזרוע ... בתשעה באב ויום הכיפורים לדברי הכל נוטל רק עד קשרי אצבעותיו, כן הורה גם כן כ"ק מו"ח אדמו"ר שליט"א. וראיתי הטעם (איני זוכר עתה באיזה ספר). [הגה"ה לאחר זמן: שוב מצאתיו במקדש מלך לזהר ח"ב קעג, א] כי ביום הכיפורים אין כל כך שליטה לרוח הטומאה, ולכן כשניעור אינה שורה אלא עד קשרי אצבעותיו.